
SMLOUVA

o zajištění komplexní činnosti na úseku požární ochrany a bezpečnosti práce 
v rozsahu povinností odborně způsobilé osoby uzavřená v souladu s § 536 a násl. 
obchodního zákoníku mezi

Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem
Sídlo ul. El. Krásnohorské 2962, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
IČ: 75065649
DIČ: CZ 75065649
zastoupenou ředitelkou organizace Mgr. Marcelou Hauke 
jako objednatelem na straně jedné

a
panem Vladislavem Borůvkou, soukromým podnikatelem, IČO 49292773, 544 01 Dvůr 
Králové nad Labem, Libušina 2775 
jako dodavatelem na straně druhé

I.

Předmět smlouvy

1. Dodavatel bude na základě předloženého Živnostenského listu vydaného 
Živnostenským úřadem v Trutnově pod rej.č. 12830, zabezpečovat pro objednatele 
komplexní činnost na úseku bezpečnosti práce a požární ochrany pro firmu ve smyslu 
zákona č. 133/1985 Sb., Zákona o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů a 
zákona 262/2006 Sb., Zákoníku práce.

2. Dodavatel se zavazuje zabezpečovat zejména:

• školení bezpečnosti práce a požární ochrany podle vyhl. MV č.246/2001 Sb. § 23 a 
zákona 262/2006 Sb. § 103

• odbornou přípravu požárních hlídek pro pracoviště se zvýšeným požárním 
nebezpečím podle vyhl. MV č.246/2001 Sb. § 24

• vypracování a aktualizaci příslušné dokumentace požární ochrany a bezpečnosti 
práce

• plnění úkolů v prevenci rizik dle Zákoníku práce a v návaznosti na další právní 
předpisy -  např. vyhl. MZ č. 432/2003 Sb., kterou se stanoví podmínky pro 
zařazování prací do kategorií ve znění novelizace NV č. 107/2013 Sb., Nařízení vlády 
č. 361/2007 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterým se stanoví podmínky ochrany 
zdraví zaměstnanců při práci, atd.

• evidenci a registraci pracovních úrazů ve smyslu NV č. 201/2010 Sb. ve znění 
novelizace NV č. 170/2014 Sb.

• dohled nad provozem vyhrazených technických zařízení, požárně-bezpečnostních 
zařízení a věcných prostředků požární ochrany včetně zajišťování jejich 
předepsaných kontrol, zkoušek a revizí prostřednictvím autorizovaných firem včetně 
vedení evidence revizních zpráv

• provádění preventivních požárních kontrol včetně vedení požární knihy dle vyhl. MV 
č. 246/2001 Sb. § 12 a §37.

• zajištění odborných školení u vybraných profesí -  např. obsluh tlakových nádob
• kontrolu dodržování příslušných hygienických předpisů
• spolupráce se mzdovým oddělením firmy při odškodňování pracovních úrazů a 

nemocí z povolání
• spolupráce s vedoucími zaměstnanci při řešení konkrétních problémů v oblasti 

bezpečnosti práce a požární ochrany



2

3. Objednatel se zavazuje předávat dodavateli informace potřebné k zajištění činnosti dle čl 
I této smlouvy a je povinen umožnit dodavateli přístup do jím užívaných prostor za 
účelem provedení výše uvedených prací a provedené výsledky činnosti převzít.

II.

Cena za plnění

Dohodnutá smluvní cena činí 2.000,- Kč měsíčně. V této částce jsou již započteny veškeré 
vedlejší výdaje spojené s výkonem činnosti. Úhrada bude prováděna na základě faktury 
předložené vždy ke konci kalendářního měsíce. Splatnost faktury se sjednává na 15 dní od 
vystavení.

III.
Splnění závazku

Závazek dodavatele podle této smlouvy je splněn řádným provedením činností uvedených 
v článku I. odst. 2 této smlouvy a předáním oprávněné osobě objednatele. Dodavatel je 
zavázán provádět uvedené činnosti s potřebnou odborností, plně respektovat právní 
předpisy, ČSN případně jiné normy nebo postupy tuto činnost upravující.

Dodavatel odpovídá za vady, prodlení a škodu, kterou objednateli při vadném plnění závazku 
dodavatelem vznikne. Pro řešení případů odpovědnosti za vadu a škody se použije 
ustanovení obchodního zákoníku, odlišná úprava se nesjednává. Dodavatel se odpovědnosti 
za vady, škodu a prodlení zprostí v případě, kdy prokáže, že objednatel nedbalo jeho 
doporučení, rad a stanovisek, které mu předal.

IV.

Ostatní ujednání

Předmět této smlouvy, stejně jako veškeré skutečnosti obchodní, výrobní či technické 
povahy související s předmětem této smlouvy tvoří obchodní tajemství objednatele a 
dodavatele a účastníci této smlouvy se zavazují toto obchodní tajemství chránit. Pokud 
porušením tohoto závazku vznikne jedné ze smluvních stran škoda, má právo na její úhradu. 
Účastníci této smlouvy se zavazují, že případné spory budou řešit především přátelským 
jednáním a teprve pokud tento způsob sporu nebude úspěšný, budou ve sporu postupovat 
podle obecných zásad stanovených zákonem.

V.

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva v plném rozsahu ruší Smlouvu o zajištění komplexní činnosti na úseku požární 
ochrany a bezpečnosti práce ze dne 31. 8. 2007 a stává se jedinou platnou smlouvou.
Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obchodním zákoníkem.
Změny a doplňky této smlouvy lze provést jen v písemné formě.
Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech výtiscích, každá z účastníků obdrží po dvou.
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, výpovědní doba pro objednatele i zhotovitele se 
sjednává v délce tří měsíců. Lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení písemné výpovědi.

Smlouva nabývá účinnosti dne 1. 2. 2015.

r T' f  ov: TEL SKÁ SLUŽBA 
: .;■■■?A T5VUR KRÁLOVÉ NAD LABEM 
. ř'i Okskč " X/l, 544 01 Dvůr Králové nJL 
IC- / DIČ: CZ75065649

• ť-í-ni: 2Ó3 572662/0300

J
 604.212 697

Mgr. Marcela Hauke 
objednatel

Ve Dvoře Králové n. L. dne 2. 1. 2015
U

Vladislav Borůvka 
dodavatel


		2015-01-12T13:25:56+0100




